
В соответствии с ч. 3 ст. 168 Трудового кодекса Российской Федерации, на основании 

пп. 31 п. 1 статьи 26 Устава муниципального образования «Костомукшский городской 

округ», Совет Костомукшского городского округа 

Р Е Ш И Л: 

1. Внести в Положение «О порядке направления в служебные командировки лиц, 

работающих в организациях, финансируемых из бюджета муниципального образования 

«Костомукшский городской округ», утвержденное решением Совета Костомукшского 

городского округа от 24 декабря 2015 года № 543-СО (в редакции решений Совета 

Костомукшского городского округа от 25 мая 2017 года № 101-СО/III, от 30 ноября 2017 года 

№ 150-СО/III, от 29 марта 2018 года № 207-СО/III), следующие изменения: 

1.1. Пункт 10 дополнить абзацами следующего содержания: 

«Работнику при направлении его в командировку на территорию иностранного 

государства дополнительно возмещаются: 

- расходы на оформление заграничного паспорта, визы и других выездных 

документов; 

- обязательные консульские и аэродромные сборы; 

- сборы за право въезда или транзита автомобильного транспорта; 

- расходы на оформление обязательной медицинской страховки; 

- расходы на оформление международного договора (полиса) страхования 

автогражданской ответственности; 

- иные обязательные платежи и сборы. 

В случае оформления работником, в целях выезда в заграничную командировку, 

международного договора (полиса) страхования автогражданской ответственности с 

минимально возможным сроком действия, расходы на оформление возмещаются в полном 

объеме. 

При наличии у Работника международного договора (полиса) страхования 

автогражданской ответственности, приобретенного ранее, длительного срока действия 

 

 

 

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

СОВЕТ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

III созыва 

 

XXXIX заседание 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 28 февраля  2019 года № 328-СО/III 

г. Костомукша 

 
О внесении изменений в решение Совета 

Костомукшского городского округа от 24 декабря 2015 

года № 543-СО «Об утверждении положения «О 

порядке направления в служебные командировки лиц, 

работающих в организациях, финансируемых из 

бюджета муниципального образования 

«Костомукшский городской округ» 

 

 

 

https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%94%D0%BE%D0%B3%D0%BE%D0%B2%D0%BE%D1%80_%D1%81%D1%82%D1%80%D0%B0%D1%85%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%8F
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D1%82%D1%80%D0%B0%D1%85%D0%BE%D0%B2%D0%BE%D0%B9_%D0%BF%D0%BE%D0%BB%D0%B8%D1%81
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%94%D0%BE%D0%B3%D0%BE%D0%B2%D0%BE%D1%80_%D1%81%D1%82%D1%80%D0%B0%D1%85%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%8F
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D1%82%D1%80%D0%B0%D1%85%D0%BE%D0%B2%D0%BE%D0%B9_%D0%BF%D0%BE%D0%BB%D0%B8%D1%81
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%94%D0%BE%D0%B3%D0%BE%D0%B2%D0%BE%D1%80_%D1%81%D1%82%D1%80%D0%B0%D1%85%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%8F
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D1%82%D1%80%D0%B0%D1%85%D0%BE%D0%B2%D0%BE%D0%B9_%D0%BF%D0%BE%D0%BB%D0%B8%D1%81


(полгода, год и т.д.) – расходы на оформление возмещаются в размере 25 % стоимости 

международного договора (полиса) страхования автогражданской ответственности». 

1.2. Второе предложение второго абзаца пункта 12 изложить в новой редакции: 

«В случае если работник, направленный в служебную командировку на территорию 

иностранного государства, в период служебной командировки обеспечивается 3-х разовым в 

сутки питанием, суточные выплачиваются в размере 5 % от нормы расходов на выплату 

суточных, определяемых подпунктом «д» пункта 10 данного положения». 

1.3. Пункт 14 Положения признать утратившим силу. 

1.4. Пункт 19 после слов «постельных принадлежностей» дополнить словами «и 

питания, включенного в стоимость проездного документа (билета)». 

1.5. Пункт 22 Положения изложить в следующей редакции: 

«22. С согласия представителя нанимателя или уполномоченного им лица работник 

может использовать личный транспорт в интересах нанимателя. Работнику возмещаются 

расходы, связанные с его использованием в соответствии с Правилами выплаты 

компенсации за использование лицами, работающими в организациях, финансируемых из 

бюджета муниципального образования «Костомукшский городской округ», личного 

транспорта в служебных целях, утвержденными решением Совета Костомукшского 

городского округа». 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Председатель Совета                                                               Глава 

Костомукшского городского округа                                      Костомукшского городского округа 

 

                                         В.Н. Сахнов                                                                    А.Н. Бендикова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка: дело, Совет, КСО, УД, ЦБ, Регистр, прокуратура, всего - 7 экз. 

Исп.: Горт А.А., тел 9116675284 

https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%94%D0%BE%D0%B3%D0%BE%D0%B2%D0%BE%D1%80_%D1%81%D1%82%D1%80%D0%B0%D1%85%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%8F
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D1%82%D1%80%D0%B0%D1%85%D0%BE%D0%B2%D0%BE%D0%B9_%D0%BF%D0%BE%D0%BB%D0%B8%D1%81

